


EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS RELATIVOS À CONSTRUÇÃO DO CANAL DO LAGO DE SOBRADINHO, NO MUNICÍPIO DE SOBRADINHO-BA

Petrolina-PE / Agosto de 2015

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE SERVIÇOS

ITEM	CÓD	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	TOTAL DOS SERVIÇOS (R\$)		12.780.000,00
				QUANT.	PREÇO (R\$)	
					UNITÁRIO	TOTAL
1		INSTALAÇÕES PRELIMINARES E ADMINISTRAÇÃO				448.767,89
1.1	01.03-A	Mobilização	un	1,00	12.066,17	12.066,17
1.2	07.08	Placa de identificação de obra com 4 X 3 m - fornecimento e instalação	m²	12,00	332,71	3.992,52
1.3	01.04-A	Desmobilização	un	1,00	12.066,17	12.066,17
1.4	01.02-A	Administração local e manutenção do canteiro de obras	un	3,00	84.713,81	254.141,44
1.5	01.05-A	Fornecimento de Veículo 4x4 à fiscalização com seguro, taxas de licenciamento, revisão periódica, manutenção, combustível e pneus	mês	3,00	5.255,01	15.765,03
1.6	01.05-B	Fornecimento de Veículo Utilitário ao Apoio à fiscalização com seguro, taxas de licenciamento, revisão periódica, manutenção, combustível e pneus	mês	3,00	2.942,70	8.828,10
1.7	22.14	Equipe de Topografia ao acompanhamento, locação e cubação dos quantitativos volumétricos executados.	mês	6,00	15.882,08	95.292,48
1.8	22.15	Equipe de controle tecnológico de compactação de solos	mês	6,00	7.769,33	46.615,98
2		SERVIÇOS PRELIMINARES				884.732,75
2.1		Locações Diversas, Desmatamento de Jazida, Atorres de Rampas de Acesso, Estradas de Serviço e Concretos				843.710,15
2.1.1	07.02.1	Locação da Jazida	m²	613.686,30	0,23	141.147,85
2.1.2	07.02	Locação da Rampa de Acesso 1	m²	960,00	0,75	720,00
2.1.3	07.02	Locação da Rampa de Acesso 2	m²	960,00	0,75	720,00
2.1.4	07.02	Locação da Estrada de Serviço 1	m²	5.600,00	0,75	4.200,00
2.1.5	07.02	Locação da Estrada de Serviço 2	m²	5.600,00	0,75	4.200,00
2.1.6	07.02	Locação do Canal	m²	72.600,00	0,75	54.450,00
2.1.7	07.02	Locação do Dique 1	m²	31.280,00	0,75	23.460,00
2.1.8	07.02	Locação do Dique 2	m²	25.840,00	0,75	19.380,00
2.1.9	07.02	Locação do Dique Auxiliar 1	m²	2.100,00	0,75	1.575,00
2.1.10	07.02	Locação do Dique Auxiliar 2	m²	360,00	0,75	270,00
2.1.11	21.02.01	Limpeza do terreno da jazida - Desmatamento e limpeza mecanizada com destocamento	m²	613.686,30	0,29	177.969,02
2.1.12	09.02.10	Concreto armado aparente pronto para qualquer tipo de estrutura (ancoragem da tubulação de chegada das bombas e base para grupos geradores) - Fck=25MPa, Vibrado em Betoneira	m³	192,00	1.374,74	263.950,08
2.1.13	22.14	Concreto simples para revestimento/proteção do reservatório inicial do Canal na chegada d'água bombeada com alta energia cinética	m³	87,10	307,34	26.769,31
2.1.14	01.01.08	Remoção de cerca de Mourões de Concreto, com nove fiadas de arame farpado, aos Acessos 1 e 2	m	80,00	5,97	477,60
2.1.15	01.01.08	Recomposição de cerca de arame farpado, com nove fiadas de arame, em mourões de concreto, aos Acessos 1 e 2	m	80,00	5,97	477,60
2.1.16	21.02.01	Recomposição de solo vegetal em área explorada de Jazida, DMT 50 c/ trator de esteira (D6) c/ lâmina, para remoção do expurgo da jazida	m³	227.695,89	0,29	66.031,81


DANTEC CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA TÉCNICA LTDA
ENGº CIVIL GERARDO TIBÚRCIO DANTAS
CREA Nº 1805147617
SÓCIO - ADMINISTRADOR